INDICAÇÃO N.º 0224/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador José Lucilo da Silva Júlio
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de dotar de mão única toda a extensão da Rua Vereador João Pacheco.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 1º de fevereiro de 2013.
                        JOSÉ LUCILO DA SILVA JÚLIO - Duda
                        Vereador

JUSTIFICATIVA:

Da Rua Olegário Maciel até a Av. Padre Almir, o tráfego é muito intenso devido ao grande fluxo de veículos, ciclistas e pedestres que se deslocam até a escola Polivalente, DER, CEMIG, barracão da prefeitura, Tiro de Guerra, Restaurante Popular, marcenarias, confecções, APARE e ETC. E é justamente neste percurso que o tráfego se faz de mão dupla.